
 

  Psychotherapie für PRIVATVERSICHERTE 
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Dr. Mirjam Graf Kehdinger Str. 10 
27570  
Bremerhaven 

0471 94 18 49 90 dr.mirjam.graf@t-online.de x    x     

Claudia Junker  
Bürgermeister-Smidt- 
Str.84 

27568  
Bremerhaven 

   x x       

Dr. Urban Goetze Keilstraße 12 
27568  
Bremerhaven 

0471 941 36 30 goetze-urban@t-online.de x    x x    

Julius Steinkopf  Waldstraße 1 
27570  
Bremerhaven 

  x  x       

Johann Lazarus Langenstraße 68 28195 Bremen 0421 33 655 66   x    x    x 

Tetyana Vorotnjak Am Wall 116 28195 Bremen 0151 68 45 58 95 
vorotnjak@psychotherapeuten-am-
wall.de 

x  x       

Jule Erhorn Am Wall 116 28195 Bremen 0160 98 484 587 
erhorn@ptp-bremen.de  
ptp-bremen.de 

x  x       

Lisa Marlen Ruth Am Wall 116 28195 Bremen 0176 433 11 921 ruth@ptp-bremen.de x  x       

Johanna Renner-Lange 
c/o NIVT e.V. 

Bredenstrasse 11 28195 Bremen 0176 47016 553   x x       

Theresa Meise Am Wall 142  28195 Bremen 0157 30 99 35 11 info@psychotherapie-meise.de  x  x       

Tilo Zotschew Werderstraße 27 28199 Bremen 0175 12 85 161 
praxis@vthb.de  
www.vthb.de 

x  x       

Doris Steding Delmestraße 115 28199 Bremen 0421 175 19 850  x  x       

Jobst Pagel Friedrich-Ebert-Str. 124 28201 Bremen 0179 71 99 195 j-pagel@web.de x    x     
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Kathrin Filikowski  Kantstraße 60 28201 Bremen  0178 46 100 73 
kat.filikowski@gmail.com 
www.paarlicious.de 

x    x     

Judith Siepmann  Kantstraße 60 28201 Bremen 0157-36800719 
j.siepmann@posteo.de  
www.judith-siepmann.com 

x    x     

Martin Runge Bismarckstr. 42 28203 Bremen 0421 33 79 324  martinrunge@nord-com.net  x    x     

Dr. Franziska Korsch Osterdeich 17 28203 Bremen 0421 175 257 68 korsch-therapie@gmx.de x  x       

Waltraud Kuhr-Memering Horner Straße 8 28203 Bremen 0421 321 211 praxis-kuhr-memering@posteo.de x    x     

Dr. Jelena Becker Herderstr. 33 28203 Bremen  0451 408 94 554 info@jelenabecker-psychotherapie.de x    x     

Dennis Feldhus  Rembertistr. 28 28203 Bremen 0151 40 36 29 79 
kontakt@psychotherapie-feldhus.de 
psychotherapie-feldhus.de 

x  x       

Sonja Jahn Hamburger Straße 98 28205 Bremen 0160 923 80 771 Sonja.jahn@mail.de x    x     

Sunhild  

Hardorp-Maasch 
Auf den Häfen 29 28203 Bremen 0421 705 08 703 

praxis@hardorp-maasch.de 

www.hardorp-maasch.de 
 x   x     

Christine  
Opper- Lohrberg 

Am Dobben 37 28203 Bremen  0421 78157 c.opper@t-online.de x  x       

Anne-Lina Mörsberger Am Dobben 33 28203 Bremen 01766 3766 776 
Praxis-moersberger@posteo.de 
www.praxis-moersberger.de 

x x  x    x  
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Johanna Singe Fedelhören 8 28203 Bremen 0178 627 98 51 Singe@posteo.de x    x     

Lena Kramuschke  Fedelhören 8  28203 Bremen  0174 5777 342  x    x x    

Bettina Butsch Lüneburger Str. 20 28203 Bremen 0421 79 40 184 
bettina.butsch@web.de 

www.psychotherapie-butsch.de 
x  x       

Bilke Schnibbe Feldstraße 41 28203 Bremen 0163 218 846 1 
kontakt@psychotherapieschnibbe.com 

psychotherapieschnibbe.com 
x  x     x  

Gudrun Leuschner  Am Hulsberg 8-12 28205 Bremen 
0421- 49 888 41     
         (35 49 76) 

gudrunleuschner@t-online.de. x    x    x 

Inga-Lisa Utter  Hamburgerstr. 98 28205 Bremen  0178 5879986 psychotherapie.utter@posteo.de x    x     

Miriam Früh Stader Str. 35 28205 Bremen 0421 43 67 37 85 mi.frueh@gmail.com x  x       

Claudia Rose Auf der Hohwisch 35a 28207 Bremen 0421 434 993 12  x  x      x   

Iris Ploog Holbeinstr. 18 28209 Bremen 0162 666 98 45  x    x x    

Dr. Monika Wagner-
Haase 

Brahmsstr. 27 28209 Bremen 0421 376915 info.praxis@wagner-haase.de             x  x      x 

Beblina Nazari Wachmannstr. 71 28209 Bremen 0176 543 225 14 mail@nazari-psychotherapie.de x  x       

Ruth Schumm Parkallee 63 28209 Bremen 0176-588 630 82 
Praxisschumm@gmail.com  
PraxisSchumm.eu 

x    x   x  

Margarete Zagorska Katzbachstr 1 28211 Bremen 
0421-205 26 202 
0151 431 690 89 

 x  x     x  

Torsten Jesuiter Saarbrückener Str. 3 28211 Bremen 0176 344 32 938    x    x x    

Helga  
Friehe-Rüdebusch 

Verdunstr. 36 28211 Bremen 0176 20 98 44 54 helga@friehe.com  x    x     
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Dr. Maxie von Auer  
Schwachhauser  
Heerstr. 27 

28211 Bremen 0421 69 51 94 46  
vonauer@pp-bremen.de 
psychotherapie-praxis-bremen.de 

x  x  x     

Dr. Maren Vonneilich 
Schwachhauser  
Heerstr. 27 

28211 Bremen 0421 69 51 94 47 
vonneilich@pp-bremen.de 
psychotherapie-praxis-bremen.de 

x  x       

Beate Wolff   
Schwachhauser  
Heerstr. 35 

28211 Bremen  0151 62 63 20 54 beate_wolff@t-online.de x    x x    

Martin Sperveslage 
Schwachhauser  
Heerstr. 53 

28211 Bremen 0421 89723285 
info@vt-praxis-bremen.de 
 

x  x       

Katrin Pütz  
Schwachhauser  
Heerstr. 53  

28211 Bremen  0177 92 560 14 puetz@ppp-bremen.de  x  x       

Cevin Pleines 
Schwachhauser  
Heerstr. 63a 

28211 Bremen 0159 050 931 88 
kontakt@kjp-pleines.de 
www.kjp-pleines.de 

 x x       

Cathrin Reichel-Ouda Elsasser Str. 97 28211 Bremen 0179 54 83 515 
https://www.psychotherapeutische-
praxis-in-bremen.de 

x  x    x   

Jessica Arnet  Uhlands. 45 28211 Bremen  0177 235 7360 j.arnet@posteo.de  x    x     

Annette  
Roesler-Mahnken 

Schwachhauser Ring 
149 a 

28213 Bremen 0421 33 655 15   x         

Jessica Muhlack  Emmastr. 217 28213 Bremen 0159 035 497 79 praxismuhlack@gmx.de x    x x    

Dr. Dirk Zimmermann Göttinger Str. 22 28215 Bremen 0176 36 35 42 12 http://zimmermann-praxis.de/ x  x       

Vera Warnsing Geibelstr. 37 28215 Bremen 0151-40388166 
praxis-warnsing@posteo.de 

www.praxis-warnsing.de 
x   x     x 

Dorota Hübner  Arberger Heerstraße 85 28307 Bremen  0421/69620813 Psychotherapie.hb@gmx.de x  x     x  

Madeleine Kasmai Am Wendeplatz 5  28307 Bremen  0421 69 50 69 16  x  x       

Dr. Kim Sarah  
Heinemann 

Bevenser Str. 10 28329 Bremen 0160 20 16 272 
info@verhaltenstherapie-heinemann.de 
www.verhaltenstherapie-heinemann.de 

x  x       
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Claudia Hennigs Bevenser Str. 10 28329 Bremen 0160 23 25 448 kontakt@vt-hennigs.de x  x       

Dennis Nitkowski Amelinghauser Str. 7 28329 Bremen  nitkowski.psychotherapie@gmx.de x  x       

Dana Berger 
Rockwinkeler Heerstr. 
42a 

28355 Bremen 0421 37 649 049 psychotherapie.berger@gmail.com x  x       
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Jantje Sieweke Borgfelder Landstr. 2 28357 Bremen 0151 127 42 793   x  x        

Katja Weidner Borgfelder Landstr. 2 28357 Bremen 0163 36 810 53   x  x       

Lily Kordes Leher Heerstr. 56-60 28359 Bremen 0179 21 71 541 www.psychotherapie-kordes.de x  x       

Rudolf Bühlmann Jachens Flur 29 28717 Bremen 0421 69 64 44 99 praxisbuehlmann@gmail.com x    x     

• Informationen zu den Psychotherapeut*innen finden Sie auf www.psychotherapeutenliste.de 

• Informationen zur Abrechnung von Psychotherapie bei privaten Versicherungen finden Sie auf                                                                                                                                                                  

https://www.dptv.de/die-dptv/landesgruppen/bremen/psychotherapieplatzsuche/ 

http://www.psychotherapeutenliste.de/
https://www.dptv.de/die-dptv/landesgruppen/bremen/psychotherapieplatzsuche/

